



REGERINGEN

Regeringsbeslut

2016-10-31

Ju2016/07782/SSK

Justitiedepartementet

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap

651 81 Karlstad

Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap inför utvecklingen av en säker kommunikationslösning för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) att, inom ramen för myndighetens ansvarsområde, förbereda för hur en framtida kommunikationslösning för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar ska kunna utvecklas.

Vid genomförandet av uppdraget ska MSB samråda med och beakta den kommande redovisningen från utredningen om en utvecklad och säker kommunikationslösning för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar. Därutöver ska myndigheten samråda med Polismyndigheten, Säkerhetspolisen, Försvarsmakten och Post- och telestyrelsen.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 1 november 2017.

Bakgrund

Regeringen gav den 28 juli 2016 en utredare i uppdrag att föreslå en utvecklad och säker kommunikationslösning för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar (dnr Ju2016/05476/LP). I uppdraget ingår att utifrån de behov och krav som har identifierats och analyserats ta fram ett förslag på en utvecklad och säker mobil ip-baserad kommunikationslösning och att beräkna och redogöra för kostnaderna samt hur det kan finansieras. Delarna av uppdraget som rör aktörernas behov, vilka krav som bör ställas på en utvecklad och säker kommunikationslösning samt förslag på en utvecklad och säker kommunikationslösning ska delredovisas senast den 15 november 2016. Utredaren har den 13 oktober 2016 muntligen redovisat till

Regeringskansliet de huvudsakliga slutsatserna i dessa delar. Uppdraget ska slutredovisas senast den 28 februari 2017.

Skälen för regeringens beslut

Den säkerhetspolitiska utvecklingen gör det alltmer angeläget att aktörerna inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar kan kommunicera och utbyta information effektivt och säkert med varandra. För att aktörerna ska kunna fullgöra sina uppdrag, även inom ramen för återuppbyggnaden av totalförsvaret, är utvecklade och säkra system för talkommunikation och mobila bredbandlösningar avgörande. Kapaciteten för att kunna leverera data i det nuvarande radiokommunikationssystemet, Rakel, är begränsad och räcker inte till för att tillgodose användarnas ökande behov. Behovet av en utvecklad och säker mobil ip-baserad kommunikationslösning är därför omfattande och behöver tillgodoses i närtid.

För att säkerställa att uppbyggnaden av en ny säker kommunikationslösning kan inledas så snart förutsättningarna för en sådan är klara ska MSB påbörja förberedelserna.

På regeringens vägnar

Peter Hultqvist

Maria Pereswetoff-Morath